Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REOUERIMENTO  N°4o24/2025

Exmo, Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de Vossa

Excelência, que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal solicitando que

seja encaminhado a esta Casa Legislativa informações referentes à RONDA ESCOLAR NO

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

A Guarda Municipal realiza a ronda escolar em todas as escolas do município?

Como se dá o planejamento da Guarda Municipal para realização de rondas até as

escolas? Apresentar referentes ao planejamento, escala, itinerário, controle das rondas escolares

pela Guarda Municipal.

Há algum planejamento em conjunto com as demais forças de segurança do Município

para realização de rondas diárias nas escolas? Especificar como se dá esse planejamento, em

caso de resposta afirmativa.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2025.

Vereador Pasto AngJw10 Cláudio Pimenta Neto

ua 	as CsSOLsU 	ci oci 	uz'
Rua Assis Andrade,  4U -  Centro - CbP i6.400-000  -  consefheiro Lafaiete - MG.

Fone  (0**31)  3761-0401